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UCHWAŁA NR XLI/…/2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648 i 2151), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sośno 
w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Inkasentem opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sośno ustala się 
samorządowy zakład budżetowy - Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie. 

2. Upoważnia się inkasenta do pobierania opłat na wyznaczone konto i jej rozliczania. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 0,1% zebranej opłaty, o której mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy, w drodze 
uchwały, może zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 
wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.) - inkasentem może być 
osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej, obowiązana do 
pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie, jako samorządowy zakład budżetowy, realizuje zadania 
z zakresu gospodarki odpadami zajmując się m.in. obsługą administracyjną systemu odpadowego, w tym 
poborem opłat. ZGK, podobnie jak Urząd Gminy, był wyznaczony jako inkasent ale tylko do poboru opłaty 
skarbowej. W związku z tym podjęcie uchwały jest zasadne. 
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